

gäste selletud. Sa tead, meil olli sel aastal pitka kõrrega ruffi. Minna olin omma sõbra jures wõeraks ja läffin Heina Maarja pä sõbra ruffi põldo waatma, kui omma jäggo olin lufinud, isfin wimaks ruffide fisse kiwvi otsa mahha, armata 4—5 sülda peenrast ärra ja luggesin Gesti-posti-meest, kui Pawel ja Hans ka senna jõutfid ning omma kõnnet heaga algafid ja furjaga lõppetafid.

Armas Hans ja Pawel, ärge pange kumbki sedda pahhaks, et ma teie jutto ollen üles kirjotanud, umbest se kõnne sõnniko korjamisest teggi mulle sedda himmo, kui ma teie luggo olin sallaja ülle kulanud ja muišt ka näinud, warši tulli mulle se mõtte, et ma sedda piddin wadderile ärra räkima.

Agga kahjo, wägga kahjo armas Hans, et sa ni kannatamatta melega olled. Tõõsi se küll on, et Pawel sulle ühtegi äri, wäri polle räkinnud, waid otse suhhe silma, se on ennamiste õige mehhe wiis: kuidas südda nenda olgo su; paljo sandem on se, kelle su liig libbe ja südda hirmus tigge. Sa ollešid Pawli käest paljo õppetust sõnniko korjamisest weel woinud

sada, sest ta jut jäi jo sinno kannatusse pudusse pärrast katti. Kui sa ennam kannatust ei õppi, siis lähhed sa omma haige põlluga ikka mäest alla, kunni soose ja rabbase wasfari alla langed; ütke, kui mo sanna walle on. Ma sowikšän Hans, et sa Rammo Reino, Nido Tido ja Baišto Pawliga süddame sõbber ollešid; agga mitte — wui! — nago sa Pawliga ollid. Sa peakšid nisuggusi mehhi auustama, kes mitte ükspäinis põldo heaste harriwad, waid ka teisi põllo tö jures juhhatada püüdwad. Wanna sanna ütleb: „Lehm lüpsab suust.“ Agga Baišto panneb teist sanna weel jure, kui ta ütleb: „Põld kasvab karja-aeast.“ Nenda kui nälgaš lehm ei woi paljo ja rammusad pima anda, nenda ei woi ka ilma libhutamatta põld mitte wilja kanda. Sellepärrast olgo igga puma piddaja üllem murre se, kuidas ta rohkeste sõnnikud woiks korjada. Siis peame igga kord sedda tähhelepanemisega kuulma, kui meid selle polešt juhhatakse.

Wadderile lubban ma, kui teine kord aega saan, sest kõnnelda, mis ma Baišto Pawli jures wõeraks käies ollen kuulnud ja näinud.